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1"
1105
1110

12
1202

14

1406
1408
1420
1422
1425
1470
1480

186

1510
1516
1518

19

1805
1910
1926

CORRIENTE (1)

Efectivo
Caja

Bancos Corporaciones

Inversiones
Administracién de liquidez -Rta.variable

Deudores

Venta de Bienes

Servicios Publicos

Avances y Anticipos Entregados

Antic. o Saldos a Favor por Imp. y Cont,,

Depositos Entregadoes
Otros Deudores

Provision para Deudores

Inventarios
Mercancias en existencias
Envases y empaques

Materiales para la prestacion de serv.

Otros Activos
Gastos Pagados por Anticipado
Cargos Diferidos

Derechecs en Fideicomiso

34,014,204

4,162,651
231,438
3,921,213

2,884,378
2,984,378

19,383,784

47,039
10,261,186
4,776,490
3,024,138
9,000
4,604,220
-3,338,280

2,613,863
660,422
89,432
1,864,109

4,879,428
555,876
353,862

3,969,690

ANEXO No. 2

ACUEDUCTO METROPOLITANC DE BUCARAMANGA 5.A.E.S.P.
BALANCE GENERAL

Al 31 DE MARZO DE 2015

4,355.534[
5,831
4,980,703

3,087,751
3,087,751

15,738,918

43,027
10,273,487
4,250,414
109,667
8,000
4,440,508
-3,387,185

2,198,450
262,492
79,484
1,856,474

5,457,802
79,864
398,974
4,978,964

SR

CORRIENTE (4)

22 Operaciones de Crédito Pdblico
2208 Préstamo Banca Comercial
23 Obligaciones Financieras
2306 Operaciones de Financiamiento CP
2307 Operaciones de Financiamiento LP
24 Cuentas por pagar
2401 Adquisicion de Bienes y Serv.
2422 Intereses por pagar
2423 Comisicnes por pagar
2425 Acreedores
2436 Retenc.en la Fuente e Imptos de Timbre
2440 Impuestos, Conribuciones y Tasas
2445 impuestos al Valor Agregado
2450 Avances y Anticipos Recibides
2453 Recuros Recibidos en Admon
2455 Depésitos Recibidos de Terceros

25 Obligaciones laborales
2505 Salarios y Prestaciones Sociales
27 Pasivos Estimados
2705 Provision otligaciones fiscales
2715 Provisién prastaciones sociales
2720 Célculo Actuarial
2790 Ctras Provisiones Diversas
28 Oftros pasivos

2905 Recaudos a Faver de Terceros

45,340,871

1,645,480
1 645 4B0
5,045,884
9 0C0.000
45 694
16,042,633
2 788 505
465330
a7 068
4311983
763 130
3531325
123 320
20,908

1 478 956
2522108

4,518,910
4518410
8,834,627
2 592,000
3429 805
2 744352

€8280
5,253,717
§ 253717

46,186,484

849,000
848 000
8,112,376
8 998 820
113 456
20,888,689
5 937 841
473 682

5 251
4619724
% 520 482
2 493 471
242119
20 908|
2864127
2410984

6,888,028
& BB8 028
3,228,096
0

0
2744352
483 744
5,120,395
5120 395

Acueducto Metropolitano de Bucaramanga



81
82
183
89
91

93

NO CORRIENTE {2)

Inversiones

Patrimoniales método del costo
Provisidn para proteccidn de inversiones
Deudores

Servicios Publicos

Otros Deudores

Provision para deudores

Propiedade Planta y equipo

Terrenos

Semovientes

Canstrucciones en curso

Edificaciones

Plantas y Duclos

Redes, lineas y cables

Maquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipo de comunicacién y computacion
Equipo de transporte, traccién y elevac.
Depreciacién Acumulada

Amortizacion Acumulada

Provisién Terrenas

Otros Activos

Gastos Pagados por Anticipade

Cargos Diferidos

Bienes Adquiridos en Leasing Financiero
Depreciacion Bienes Adquiridos en Leasing
Intangibles

Amortizacion Acumulada

Valorizaciones

TOTAL ACTIVO {3)

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES (9)
Derechos confingentes

Deudores Fiscales

Deudoras de control

Responsabilidades contin
Acreedoras Fiscales
Acreedoras de Control
Acreeedores por contra

947,861,802

76,793
157,777
-80,984
4,406,161
8,885,138
3373474
-7,852,451
430,222,846
20,495,068
1577
314,833,833
30,821,586
59,054,716
50,133,629
18,162,845
2,889,267
4,172,815
2,063,254
112,344,829
-1,577
-59,438
613,166,002
21,248
8,533,813
1,120,571
-1,078918
3,817,983
-3,208,708
503,850,013
981,876,006
0

0
37,028,921
3,369,288
-40,398,209
28,581,717
2,792,237
67,311,688
-98,685,642

ANEXO No. 2 Continuacién

ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. E.S.P,
BALANCE GENERAL

Al 31 DE MARZO DE 2.015

(Cifras miles de pesos)

944,713,378
76,793
157,777 22 Deuda Piblica InternaL P
-80,984
4,666,804 2208 Financiamiento interno LP
8,342,780
3,167,484 23 Obligaciones Financieras
-7,843,460
426,769,376 2307 Contrzto de Leasing
20,592,289
1,577 24 Cuentas por Pagar
310,135,295
31,165,166 2450 Avancas y Anticipos Recibidos
59,014,508
90,071,862 27 Pasivos estimados
17,997,658
2,889 267 2710 Provision para contingencias
4,133,220 2720 Calculo Actuarial
2,063,254
-111,233,806 29 Otros Pasivos
-1,577
-59,438 2915 Creditos diferidos
613,200,406
24,998 TOTAL PASIVO
8,548,813
1,120,571
-1,022,880 PATRIMONIO (7)
3,714,076
-3,135175 32 Patrimonio institucional
503,950,013
976,182,833 3204 Capital autorizado y pagado
0 3210 Prima en colocac. de acciones
0 3215 Reservas
37,028,921 3230 Utilidad del Ejercicio
3,358,172 3235 Superavit por donacidn
-40,387,093 3240 Valorizaciones
28,581,717,
2,792 237 OTAL PASIVD Y PATRIMONIO (8)
74,896,786
-106,270,750

217,095,883

141,832,664

141,832 664

0

63,996 553

63,996 558

11,102,833

772257
10.330.5786

163,827

163.827

262,436,854

719,439,162

719,439,162

289,285,258
35,356,810
123,713,582
7,403,627
19,728 862
503,950,013

981,876,006

217,360,824

142,702,178|

142,702,178

63,991,985|

63,991,985

11,102,833

772257
10,330,576

163,827

163,827

264,147,308|

712,035,525

712,035,525

28,285,258
35,356,810
102,602,863
21,110,719
19,729 862
503,850,013

976,182,833

FIRM

LUDWIG STUNKEL GARCIA

b JainD.

LUCILA RODRIGUEZ VILLAMIZAR
T.P. 386B1-T

D3L Asesofes Consultores SAS
LUZ MARINA ORTIZ AREVALO
T.P. 42991-T

Acueducto Metropolitano de Bucaramanga



42
4210

43
4321
4395

62
6210

63
6360

51

5101
5102
5103
5104
3111
5120

53

5304
5330
5345

Anexo No. 4

ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A.E.S.P.
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

PERIODO DE ENERO A MAZO DE 2015

INGRESOS OPERACIONALES (1)

Venta de bienes
Bienes comercializados

Venta de Servicios
Servicios de Acueducto
Devoluciones

COSTO DE VENTAS
Costo de ventas de bienes
Bienes comercializados

Costo de ventas de Servicios
Servicio de Acueducto

GASTOS OPERACIONALES (3)
De administracién

Sueldos y Salarios

Contribuciones imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre nomina

Generales

Impuestos, contribuciones y Tasas

Provisiones, agotamiento, depreciaciones
Provisién Deudores

Depreciacion

Amortizacion de Intangibles

27,712,399

712,476
712,476

26,999,923
27,002,553
-2,630

14,695,091
553,797
553,797

14,141,294
14,141,294

7,809,913
7,442,222
2,713,879
651,476
999,686
29,488
1,272,842
1,774,850

143,375
50,000
33,173
60,202

27,021,483

618,218
618,218

26,403,265
26,407,408
-4,143

14,214,202
621,987
621,987

13,582,215
13,592,215

9,512,301
9,321,220|
2,534,304
532,823
843,663
25,445
1,221,940
4,163,045

110,584
0
40,105
70,479

Acueducto Metropolitano de Bucaramanga



Anexo No. 4 Continuacidn
ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. E.S.P.
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL
PERIODO DE ENERO A MZO 2015

48 OTROS INGRESOS (5)

4805 Financieros

4808 Otros Ingresos Ordinarios
4810 Extraordinarios

58 - OTROS GASTOS (7)

5801 Intereses

5802 Comisiones

5803 Ajuste por Diferencia en cambio
5808 Otros gastos ordinarios

5810 Extraordinarios

5815 Ajustes de ejercicios anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE IMPUETOS

5313 Provision para Obligaciones Fiscales

EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO (11
—

4,788,232 2,045,280
150,895 171,730
4,393,050 1,617,264
244 287 256,286
224,316 80,497
143,262 13,967
25177 24,534
82 0
1,356 4,873
51,975 36,721
2,464 402
9,995,627 5,340,260
2,592,000 2,693,000
7,403,627 2,647,260
7

REPRESENTANIE LECS
\
LUDWIG STONKEL GARCIA

fabfohy o>

LUCILA RODRIGUEZ VILLAMIZAR
T.P. No.38881-T

Acueducto Metropolitano de
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REVISOR FISCAL
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D&L Asesores Consultores SAS
LUZ MARINA ORTIZ AREVALOD
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